Mox in Daniam denuò irruerunt Sve-  
ci, & Chilonio solventes, Selandiam inva-  
serunt, Hafniæ minati, &, castellô mariti-  
mô Cronenborgô expugnatô, nihil omise-  
runt corum, quæ ad expugnandam Re-

Cc giam

## 602 ÆGIDIUS STRAUCHII

giam facere videbantur. Sed aliter D E o  
placuit, quando omnes Svecorum conatus  
irritos esse jusserit, donee Batavorum classis  
advenit, & Svecicam in freto Danico devi-  
cit, atque Hafniam confirmavit, Poloni eti-  
am, cum Imperatoris & Electoris Branden-  
burgici copiis, Svecos Holsatiâ exuerunt;  
Idem in Pomerania conati, obsessô, sed fru-  
straneô conatu, Stetinô. Tandem non pro-  
cul à Neoburgo in Fonia Dani, ope Germa-  
norum, insigni potiti victoriâ sunt, deletis  
vel captis omnibus Svecorum, in eadem in-  
sula, copiis, ita, ut Palatinus Sulzbacensis &  
Steinbockius vix elabi potuerint.

Infelix per hæc tempora Jacobus, Dux  
Curlandiæ, fuit, quem anno 1638. Duglassius  
jussu Regis Sveciæ improvisò adortus, unà  
cum conjugè & Sobole captivum abduxit,  
etsi suam & subditorum suorum securita-  
tempactus anteà cum eodem Duglassio fue-  
rit.

Tot tantisque motibus mors demum  
finem imponere est visa; Decessit enim an-  
no 1660. Carolus Gustavus, Sveciæ Rex,  
nondum triginta & octo annos natus, febri-  
ut

CONTINUATIO. 603

uti referunt, correptus. Is cùm relinqueret Carolum filium, puerum adhuc tenellum, & Svecorum res non parum viderentur afflictæ, vel turbatæ saltem, Pax primùm anno eodem 1666. die 3. Maji inter Polonos & Confœderatos eorundem, ex una, atque Sveciæ Regem & Regni Magnates, ex altera parte, inita est. Mox circa finem mensis Maji, intervenientibus, *Mediatorum* titulō, Regis Galliæ, Reipublicæ Anglicanæ, (quæ tunc dicebatur) & Confœderati Belgii Legatis, Dania etiam pacata iterum est. Bahusianam tamen in Norwegia ditionem, cum arce celebri, Scaniam item, Hallandiam & Bleckingam, Sveci retinuerunt. *Vide instrumenta utriusque Pacis publicè edita.*

Etsi verò tempestates, Regno Poloniæ imminentes, ad eum modum clarius ameniusque cœli jubar discusserit, intestini tamen motus, Lubomirskiani præsertim, Cosaccorum, & quorundam Regni Statuum, imò militiæ etiam, quæ non semel in perniciem Regis Regnique conjurasse visa est, usque turbarunt

Cc 2 Rei-

## 604 ÆGIDI STRAUCHII

Reipublicæ Statum, ut afflissimus is videatur, & moverunt adeò Regem *Johannem Casimirum*, ut post diversa Comitia, à Delegatis Statuum erupta, post obitum etiam Conjugis Gallicanæ, quæ anno 1667. deces- sit, tandem anno 1668. regno se abdicare decreverit.